
Prefeitura Municipal 
ag de Buriti-MA 

a JJ PREFEITURA BIT i 

Po Teto sis O CONAN focar LBups Orfoirer,   

DECRETO Nº 027/2025/GAB/ 15 DE ABRIL DE 2025. 

DISPÕE SOBRE O DESLIGAMENTO DE 

SERVIDORES REPRESENTANTES DO 

SEGMENTO DO PODER EXECUTIVO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITI /MA, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade de substituição de membros representantes do Poder Executivo no 

conselho do CACS-FUNDEB. 

RESOLVE: 

Art. 1º Substituir os representantes do segmento Poder Executivo no Conselho do Fundo de 

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação (Fundeb): 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

Titular: ANA LÚCIA RODRIGUES DOS SANTOS — CPF 450.536.183-72 

Suplente: DANIELE SOUSA DOS SANTOS — CPF 033.450.903-33 

Titular: ROSILENE DOS SANTOS PASSOS E SILVA — CPF 724.122.243-15 

Suplente: RAIMUNDO DOS SANTOS NETO — CPF 378.633.633-49 

Art. 2º Ficam desligados do CACS — FUNDEB os representantes do Poder Executivo listados 

no inciso I do Decreto nº 118/2022. 

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE 

Buriti-MA, 15 abril de 2025. 

  

Prefeito Municipal de Buriti - MA


